Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2015.12.21 № С-4/4
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

21.12.2015   № С-4/4
село Красноармейское

	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Законом Чувашской Республики «О приватизации государственного имущества Чувашской Республики»

Собрание депутатов Красноармейского района Чувашской Республики        р е ш и л о:

1. Утвердить  прилагаемый  Прогнозный  план (программу) приватизации
муниципального имущества Красноармейского района на 2016 год.
 	2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 год.
 	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Красноармейского района по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам (Петров В.И.).
 	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания главой Красноармейского района.

Глава
Красноармейского района                                                             О.В. Димитриев

Приложение   к    решению     Собрания     депутатов Красноармейского района
от 21.12.2015 № С- 4/4

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2016 год

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества

 	Целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2016 год (далее по тексту – Программа приватизации) является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение экономики Красноармейского района.
 	Задачи приватизации муниципального имущества и принципы формирования Программы приватизации.
 	Основными задачами Программы приватизации являются:
- осуществление в 2016 году приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач района;
- формирование доходов бюджета района.
 	Основными принципами формирования Программы приватизации являются:
- ориентация на инвестиционный спрос со стороны инвесторов;
- обеспечение    максимальной    бюджетной    эффективности    приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2016 году

 	2.1. Перечень объектов недвижимости, которые планируется приватизировать в 2016 году

	№/№
	Наименование объекта недвижимости, местонахождение
	Общая
площадь
(кв. метров)
	Срок
приватизации
(квартал)

	1
	2
	3
	4

	1
	«Нежилое здание с земельным участком, местоположение: Чувашская Республика, Красноармейский район, с. Караево, ул. Центральная, дом 4»
	1079,1
	1 квартал

	2
	«Нежилое здание с земельным участком, местоположение: Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Янгасы, ул. Нестора Янгаса, дом № 3»
	1269,1  и 322,6
	1 квартал

	3
	Объекты незавершенного строительства: здание склада, ГРП, котельной вместе с земельным участком, Месторасположение: Чувашская Республика, с. Красноармейское, в 3 км. южнее села
	440,8
229,7
37,0
	3 квартал

	4
	Реорганизация  Муниципального  унитарного  предприятия «Бюро технической инвентаризации Красноармейское»

	3 квартал

	5
	Нежилые помещения  - здания ФАПов:
                               д. Ямайкасы
                               д. Вурманкасы
                               д. Янгасы

106,9
48,3
45,2
	3 квартал

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf